
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
18.02.2022 №21

пгт Нагорск

Об итогах районного конкурса чтецов учащихся образовательных учреждений 
Нагорского района «Воинская слава!», посвящённом 77-летию Победы в Великой

Отечественной войне

С целью выявления одарённых детей, реализации их творческих способностей, 
приобщения юных исполнителей к лучшим образцам отечественной литературы 
управлением образования администрации Нагорского района, детско-юношеским центром 
«Факел» и центральной районной библиотекой имени Г. Обатурова 11 февраля 2022 года 
был проведён районный конкурс чтецов «Воинская слава», посвящённый 77-летию 
Победы в Великой Отечественной войне.

Конкурс проводился в онлайн-формате по одной номинации: индивидуальное 
художественное чтение (стихи, поэмы, баллады, проза). В конкурсе приняли участие 15 
чтецов из 3 общеобразовательных организаций: средних школ посёлков Нагорск и Кобра; 
основной школы села Мулино. Участники конкурса распределялись по 3 возрастным 
группам: 7-9 лет; 10-12 лет, 13-15 лет. Участников четвёртой возрастной группы: 16-18 
лет не было.

При подведении итогов конкурса учитывались следующие критерии оценки:
использование средств выразительного чтения (логических ударений, 

интонирования, темпа, тембра, эмоционально-экспрессивной окрашенности выступления) 
для реализации художественного замысла автора;

- грамотное произношение слов (ударение, окончание слов);
- дикционная артикуляционная и орфоэпическая чистота речи;
- артистизм и сценическая культура;
- соответствие материала возрасту участника.
Анализ итогов конкурса показал большой интерес учащихся и педагогов к 

художественному слову, выявил одарённых детей и талантливых руководителей.
На основании положения и решения оргкомитета с правами жюри по итогам 

районного конкурса «Воинская слава»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Наградить дипломами РУО в номинации «индивидуальное художественное 

чтение»
1) в первой возрастной группе (7-9 лет): 
победителя:
Пупулову Веронику, ученицу МКОУ СОШ п. Кобра.
Руководитель: Сабитова Татьяна Николаевна.
2) во второй возрастной группе (10-12 лет):_______________________________
победителя:
Двоеглазову Варвару, ученицу КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
Руководитель: Жукова Марина Юрьевна, 
призёра:
Шуплецову Валерию, ученицу МКОУ ООШ с. Мулино.
Руководитель: Усатова Наталья Ивановна.
3) в третьей возрастной группе (13-15 лет): 
победителя:
Малинину Полину, ученицу MKUY (JUill п. Кобра.



Руководитель: Сабитова Татьяна Николаевна, 
призёра:
Куковякину Марину, ученицу КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
Руководитель: Жукова Галина Аркадьевна, 
призёра:
Двоеглазова Тимура, ученика КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
Руководитель: Жукова Галина Аркадьевна, 
призёра:
Широкову Полину, ученицу КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
Руководитель: Жукова Марина Юрьевна.
2. Вручить благодарственные письма участникам конкурса:
Бутину Никите, ученику КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск 
Волковой Софье, ученице МКОУ СОШ п. Кобра 
Исуповой Софии, ученице КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск 
Овчинниковой Ирине, ученице КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск 
Рычкову Матвею, ученику МКОУ СОШ с. Мулино
Рычкову Ярославу, ученику КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск 
Рябовой Карине, ученице КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск 
Шиховой Дарье, ученице КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск.
3. Вручить благодарственные письма учителям, подготовившим победителей и 

призёров конкурса:
Жуковой Галине Аркадьевне, учителю русского языка и литературы КОГОБУ СШ 

с УИОП пгт Нагорск;
Жуковой Марине Юрьевне, учителю русского языка н литературы КОГОБУ СШ о 

УИОП пгт Нагорск;
Сабитовой Татьяне Николаевне, учителю русского языка и литературы МКОУ 

СОШ п. Кобра;
______ Усатовой Наталье Ивановне, учителю русского языка и литературы МКОУ ООШ с.
Мулино.

Начальник РУО Л.Н.Рожнева


